to maiore sue longanimitatis exhibet patientiam
et tanto duriorē sue severitatis infert vindictam

Contra ambitioso

Capitulū. xv.

Oimes itaq; cupidus cōgregat et auar⁹ p̄fuit
voluptates. gulosus degustat. et luxuriosus
exercet honores. ambitiosus affectat: ⁊ superbus se
extollit: ⁊ ambitiosus sp̄ attēdēs ne qđ dicat vñfa
ciat qđ in oculis homīm valeat displicere. huilita-
tē simulat. honestatē mētit. affabilitatē exhibet.
⁊ benignitatē ostēdit. subseq̄tur ⁊ obseq̄tur. cun-
ctos honorat. vniuersis inclinat. frequēt curias.
visitat optimates. assurgit ⁊ omplexat. applau-
dit ⁊ adulatur. bene nouit illud poetīcū. Quidl⁹
de arte. Et si puluis erit null⁹ tam excutet illum.
Promptus est ⁊ feruid⁹ vbi placere cognouit. re-
missus ttepid⁹ vbi displicere putauerit. Impros-
bat mala: detestat̄ iniq;: sed alta cū alijs pbat rim
probat vt iudicet ydoneus ⁊ reputat̄ acceptus vt
laudeat̄ ab oībus: vt a singulis appetat̄. Ecce gra-
uē intus se sustinet pugnā: difficileq; cōflictus dū
iniq;itas pulsat animū ⁊ ambitio cōtinet man⁹:
⁊ quod illa suggest faciendū hoc fieri nō pmittit
Concludūt tamē mater ⁊ filia adiuvicē: iniqtas ⁊
ambitio. Hā mater in aperto subsistit: et in occul-
to filia non resistit. hec ergo vēdicat sibi publicū
illa sibi secretum. Ambitiosus libenter agit d̄ p̄n-
cipatu quē ambīt ⁊ dīcit. O qñ p̄ncipabitur ille
q; seuer⁹ sit in iustitia: pi⁹ ī mīa q; nō deuiet amore
vel odio corripat prece vel p̄clo: qui credat fideli-
bus ⁊ acquiescat simplicibus: qui sit humilis et
benign⁹: larg⁹ ⁊ mansuet⁹: patiēs sapientiaſtut⁹

Con nimia cupiscēsa ambitōis. Cap. xxvij
Si forsan hac arte nō p̄ficit recurrit ad alias;
 adducat simoniā et accedit ad Hiezi p̄ hunc
 q̄ ab illo nūc emere qđ p̄ se nō suale obtinere:
 supplicat et p̄mittit: offert et tribuit: proth pudor
 ḡam quā gratis adipisci nō potuit p̄ phas et ne
 phas nūc obtinere nec desistit adhuc sed insit
 et iuadie violentē honorē et ipudentē accipit dignita
 tē. Amicoꝝ suffragio: presidio p̄pinq̄u: tantoq̄
 inflāmaſt ambitiōis ardore: tāta libidīe p̄sidēdi:
 ut scisma nō horreat: scandalū ne formidet. In lt
 bro Regū. Sz Hiezi lepra p̄cussit et Simon perūt
 cū pecunia. Chore cū cōplicibꝝ ignis cōsūpsit. et
 Bathā et Abiron terra viuos absorbuit. Ap̄ius.
 Nullus itaq; assumat sibi honorē: sz q̄ vocat a do
 tanq̄ aaron. **E**xemplū de abūtōso. xxviij

Aquid si ambitiōis exēplū repit de Absalōe
 in libro Regū. q̄ cū aspiraret ad regnū fecit
 sibi currus et equites et q̄nq̄aginta viros q̄ cum
 precederent. Et mane consurgens absalon stetit
 iuxā introitū porre: et oēzvitū q̄ hēbat negotium ut
 veniret ad regi iudicū vocabat ad se: et dicebat. d
 q̄ cluitate es tu: q̄ rñdens aiebat. ex una tribu isrl
 ego sū fu⁹ tu⁹. Undebat ei absalon. vnde mihi ser
 mōes tui boni et iusti: sz nō est q̄ te audiat p̄stitut⁹
 a rege. dicebatq; ei absalon. **Q**uis me p̄stituit iudic
 cēsup terrā ut ad me ventant om̄is q̄ habent nego
 cū ut iuste iudicē: sed cum accederet ad eum ho
 mo et salutaret eum extendebat manum suam: et
 apprehendens osculabatur eum. Factebatq; hoc
 omni Israēl. Cūq; abiūset absalon in ebrō: misit

exploratores in universas tribus Israe discēs: stetim ut audieritis clāgorē buccie dicite: regbit ab salo in ebron. et facta est pluratio valida p̄p̄fisq̄ cōcurrēns angebat cū absalone.

Con brevis cōvita misera magnatū

Ca. xix.

Se Ed esto qđ sublimēt in altū p̄moueatur ad summū cure statim crescent sollicitudines cumulantur: extendunt̄ ieiūia: vigilię p̄ducuntur: ex quib⁹ natura corrūpiſ: infirmat̄ spūs: corrūpiſ ſōnus: amittit̄ appetitus: debilitat̄ virtus: corp⁹ attenuat̄. Et sic in ſcīpo deficiēs nō dimidiat dies ſuos: sed miserabilēvitā miserabilitori fine cōcludit. Uerū est illud poetīcū. In ſe magna ruunt ſōniſq̄ negatū est ſtare diu tollūtur in altū ut lapsa grauitora ruant. Ueri⁹ est aut̄ illud p̄pheticum in psal. Uidit implūm ſuper altat̄ et eleuatū ſup cedroſ libani. Transiuit et ecce nō erat qui eū cognoveret. Quesiuit eū et non est inuentus locus eius. Job. Anteq̄ dies eius impleant̄ peribit. ledetur quāſi vīnea in p̄mo flore botruseius: et ſicut oīna florem p̄ducens. Uidi ſuper hoc ſnīam ſapiētis. In eccl. Ois potentatus vita brevis.

Con diuersis p̄petratib⁹ ſupboꝝ.

Ca. xxx.

Sed Latim aut̄ ut ambīciosus ad honore ē p̄motus in ſupbiā extollit̄: in tactantiā effrenat̄ neccurat p̄delle: ſed gliat̄ur p̄fesse. p̄ſumit ſemeſt̄ q̄ cernit ſe ſupiorē: ac bonū facit nō gradus ſed virt⁹: nō dignitas: ſed honestas. priores dedit gnat̄: amicos notos ignorat̄: comites contemnit antiquos: vultū auertit: vīſuꝝ extollit̄: ceruicē erigit: fastū ostendit: grandia loquit̄: ſublimis cogit.

tat: subesse non patitur: preesse molle: platis infestus: subditis onerosus: molestia non suffert: cōcepta non differt: preceps et audax. gliosus et arrogans: granis et importunus

Confessus et casu luciferi. Ca. xxxi.

Superbia cūctis īportabilis ob' odiosa: infamia viciatu sp̄ es prima: tu sp̄ es ultis. Nam omne pctim te accedēte cōmittit: te recedēte dimittit. In eccl. Scriptū ē. Initū oīs pcti est superbia Job. Primum genita mors: hec inter ipa rerū pris mordia creaturā p̄ creatorē erexit: āgelū p̄ deum sed enī absq; morsa detecit qui in veritate non stetit: ab innocentia in pctim: a deliciis in miseriis: a celo empireo in aerem caliginosum. Audi Isayā pphetam. Quomō cecidisti Lucifer qui mane oriebaris: q̄ dicebas in corde tuo. Incēni ascēdaq; super astra celi exaltabo solium meū. Sedebo super montē testamēti in lateribus aquilōis. Ascēdam sup altitudinē nubis et simillimo Ezechiel. Tu signaculū similitudinis plenus sapientia et perfectus decore in deliciis padisi dei fui sti. Ois lapis p̄ctosus operimentū tuū: sardis topasius et iaspis crisolitus onix et berillus saphir carbunculus et smaragdus aurū opus decoris tui. Tu cerub extensus et ptegēs et posuite in mōtesācto dei in medto lapidū ignitor: corā me ambulasti perfectus in vijs tuis a die p̄ditōnis tue donec inuēta est iniq̄tas in te. peccasti et eleci te de mōte dei: eleuatū est cor tuū in decore tuo et in fra pteci te. Job Cedrī nō fuerūt altiores illo ī padiso dīabitetes nō equerūt ad sumitatē ei: placent non

fuerit equales frōdib⁹ illi⁹. **D**e lignū padisi p̄cī
osū nō est assimulatū pulcritudīni eius: qm̄ p̄cto-
sum fecit eū in multis cōdēsis frōdib⁹. **J**ob. **I**p̄e
est rex super oēs filios supbie. **In apōc.** **I**p̄e ē dra-
co magn⁹ rufus hñs septē capita ⁊ cornua decem
et in capitib⁹ septē diademata cuius cauda tra-
hebat tertiā partē stellarū celi: et misit illas i ter-
ram ⁊ plectus est ille draco magnus serpēs anti-
quus qui vocatur diabolus ⁊ sathanas q̄ seduxit
universum mundum ⁊ plectus est in terra et āge-
lit eius cū eo missi sunt. de quo veritas ait in luca:
Videbā sathanā quasi fulgur de celo cadentem.
Mālomnis qui se exaltat humiliabit̄: et qui se hu-
milis exaltabitur.

Capitulum. xxxii.
Superba p̄sumptio p̄sumptuosa supbia que
nō solū āgelos deo voluit adeqre: s̄ hoīes p̄/
sumpsit delīcare. porro q̄s erexit deph̄it et q̄ser/
uit suit hūiliauit. **H**ic ait dñs p̄phetā Ezechiel
fili hoīs dīc p̄ncipi tuo tyri. **N**e dicit dñs de⁹ eo
q̄ eleuatū ē cor tuū q̄si cor del. **E**t dixisti. **D**e⁹ enī
ego sū. **C**ū hō sis ⁊ nō de⁹ es **I**dcirco ego adducā
super te robustissimos gentiū ⁊ inficiēt te. ⁊ in in-
teritum mortis occisor. **I**n Dāniele. **M**abuchodo-
nosor q̄r lactantiā vel potentia suam supbelacta-
uit. **E**t ait. **M**ōne enim hecest babilon quā ego e-
dificauī in domū regni ⁊ i robore fortitudis mee
⁊ in glīa decorī meī. **C**ū adhuc sermo eēt in ore re-
gis vox de celo ruit. tibi dīc Mabuch. rex regnū tu-
um trāsīt ate ⁊ ab hosb⁹ te eiciēt ⁊ cū bestijs feris
erit hītatio tua. feniū q̄si bos comedes: ⁊ septē ipsa

mutabatur super te donec scias q̄ excelsus dñeſ
in regno hoīm t cuiusq; voluerit det illū. ead̄ hoī-
ra sermo cōpletus fuit super Habuchodonosor:
verū est q̄d legitur in psal. Homo cū in honore
es̄set non intellexit: comparatus est iumentis in-
ſipientibus t similis factus est illis. superbatur
rim euertit t lingua confudit. pstrauit goliam t
suspendit aman t interfecit nichanorē: et pemis-
antiochū. pharaonē submersit. In eccl. Sedes
ducum supboꝝ destruxit deus t radices superbo-
rum gentiū arefecit.

De abominatōe superbie. **C**ap̄. xxxij.

Quā detestabilis sit superbia. dñs ipse per p̄
phetam Amos testatur. Juravit dñs de? in
animasua dicit dñs exercituum. detesto rego su-
perbiā Jacob. Exinanuit dñs in superbia. Si
oblitus fuero vſq; in finem omnia opera eoꝝ. vñ-
de inter illa sex sunt que dñs odit: septimum dete-
statur anima eius. In parabol. Salo. P̄rimum
ponit oculos sublimes: id est superbā. Isayas.
Dies domini exercituū super oēm superbū t leꝝ
celsum et sup oēm arrogantē t humiliabit̄ t sup
oēs cedros libani sublimes et erectos et ſſ oēs q̄r-
cuſ basan: t sup oēs mōtes excelsos et sup oēs col-
les eleuatos t etiā super oēm turrim excelsam: et
sup oēm murū munitum: t incurvabitur sublimi-
tas hoīm: t humiliabitur altitudo virorum: pro-
pterea dilatauit infernus aīam suam: t aquitos
suū absq; villo termino t descendent sublimes glo-
riosiq; eius ad euꝝ dominus exercituū coguit hec
vt detrahēret superbā omnis glie. Job quoꝝ dicit

Si ascenderit vsq; ad celū supbia t caput ei⁹ nob̄
bes tetigerit quasi sterquilinū in fine pdef.

Cōtra arrogantiā supborū. Cap. xxxiiij.

Omnis fere viciōsus diligēt si bi similē super
bus aut̄ elatū. **A**fi Salo. in pabo. In super
bos semp sunt iurgia. et ubi fuerit supbia ibi erit
et cōtumelias. Supbus insolita gestit: et cōsueta fa
stidit magnū reputat si loqdigneſ maximū si sur
gat et amplexerit: estimat plus dignitatē ab ipso q̄
ipm aſſectū a dignitate. nūq; vult uti paternita
tis affectu: sed semp uti dñatōnis impto. **I**ſayas.
Supbia eius et arrogatiā ei⁹ et indignatio eius
plus q̄ fortitudo ei⁹ reuoluſt ī aīo. **D**icit legiſ ī euā
gelio Luce. Facta ē cōtentio inf discipulos iesu:
quis eorum videreſ maior. Et ait illis iesus. Reges
gētiū dñianſ eorum q̄ potestatē hñt inf eos benefici
vocari: vos aut̄ nō ſic: sed q̄ maior ē inter vos ſic
minor erit: et qui pcessor est fiet ſicut miniftrator
et ppetrus ap̄tor⁹ magiſter in ep̄faca. non q̄ſi do
minantē in clero: sed forma facti gregis in aīmo.
Dñt est fra et plenitudo ei⁹. unus ē ḡ deus un⁹ est
dñs. ceteri nō ſunt dñi ſed miniftri: quibus inēdi
clit dñiam et interdicte ministeriū. **A**udi ſuper
hec ſapientē in ecclesi. Rectorē te posuerūt noli ex
tolli: ſed eſto in illis quāſi unus ex iſiſ.

Cōtra fraudē ambicioſor⁹. Cap. xxxv.

Huī zebedei q̄ per interuentū matris hono
rē poſtulaueſt a xpo in Luca. Dic inq̄t ut ſe
deant h̄i duo filij mei: un⁹ ad dextrā: alius ad ſini
strā tuā in regno tuo meruerūt audire. **M**escitis
quid petat: nō honore ſz onere puenit ad regnū.

Ende dñs subdit. Nō est meū dare vobis meū est
quidē dare: s̄ nō vobis. s. abitiosi s̄ q̄les vos estis
h̄a deo omnis p̄tās sit. supbi tñ regnāt sibi et non
ex deo. s̄m illud p̄pheticū Osee. Ipsi reguerūt et
nō ex me. p̄ncipes exierūt et nō cogui eos.

CDe p̄prietatib⁹ arrogantū. Ca. xxxvi

Superbus amat p̄mas cathedras in sinago-
gis: p̄mos recubil⁹ in cenis: p̄mas salutatio-
nes in foro: et vocari ab oībus rabi: nō noīe p̄sōe
sed noīe fortune vult appellari. nō vt hō: s̄ vt d̄s
vult honorari. sedet sublimis: icedit excels⁹. vult
oc̄s sibi assurgere: singulos inclīare. Porro p̄hs
quidā volēs arrogantia cuiusdā regis cludere cu-
vidisset eū in throno regali sedere sublimē p̄stra-
tus in terrā suppliciter excauuit. et p̄festi nō inui-
tatus ascendēs iuxta eū p̄sedidit. qđ rex vehementer
admirās eo q̄ nosceret illū esse p̄hm: qđ hoc ege-
rit exquisitus. Ioh̄us vero r̄didit. aut deus es aut
hō. si de⁹ debui te adorare. si hō potui iuxta te se-
dere. Rex aut rōem cōvertens p̄hm intulit. imo
si hō sum nō debuisti me adorare: si deus nō debu-
isti iuxta me sedere. sapienter iste respondit: sed
ille prudenter illusit.

CDe superfluo cultu. Cap. xxxvii.

Primi parētes fecerūt sibi p̄izomata p̄pctū
ta p̄odicūt xp̄ianis. In luč. Non aut duas
tunicas habeatis. sed iuxta Johānis consilium.
Qui habet duas tunicas det vñā nō habenti. sup-
bus aut ut magnific⁹ videat satagit vestiri dupli-
cib⁹. Indui mollib⁹ p̄ciōsas ornari. Sed qđ ē hō
p̄ciōsas ornatū n̄i sepulchrū foris dealbatum:

intus autem plenus spurcitia: sanctus et purpura:
coccus et bisbus in limo putrescit. aurum et argentum
lapides et gemme in luto soror descunt: dignitas et po-
testas male facit in puluere: honor et gloria male se-
det in cinere. Quid ergo superbefilat et dilata et magna
gnificas similitudines? In Iudea. Domine ille qui id uebatur
purpura et bisso sepultus est in inferno. Domina filia pa-
triarche Iacob antiquus egredere fecit ut ait Josephus ut
emeret ornamenti mulier, puerum talius virgo permane-
vit. Cum autem exiuit Sichen filius regis Emar eam violen-
ter oppressit. Olofernes autem qui sedebat in canapeo
querat ex purpura et auro et smaragdo et lapidibus
preciosis intertextus: iugularis est a iudith: quod cum prius vix
refecit cibicio tum cornatum locunditatis assupstis. Vnde
super hoc opus silius sapiens in eccl. Investitu ne glori-
venerit. Et petrus apostolus non in ueste preciosa nec sit ex-
trinsecus capillatura: aut circundatio aurum: aut ve-
stimentorum cultus.

Contra superfluum ornatum

Ca. xxviiij.

Attende quod superfluum ornatum comedere est dominus
prophetam Iesaiam. Pro eo quod eleuate sunt filie
syon: et ambulauerit extenso collo et nutibus oculorum
liberabit decalvabit dominus christus filiam syon: et crinem exp-
nudabit. In die illa auferet dominus ornatum calcia-
mentorum et lunulas: et torques: et monilia: et armil-
ias: et mitras: et discriminaria: et periscelidas: et
murenulas: et olfactozolla: et inaurae: anulos: et
gemmae in fronte pendentes: et mutatoria et pal-
lia: et antheamira: et acus: et specula: et sindones
et vittas: et theristra. et erit per suauem odorem ferot: et
per sona funiculus: et per crispo crinum calutum: et per

fascia pectorali cinctū. Ecce iusta reddit pena pculpa ut in eo puniātur in quo peccauerūt. Et ad huc super his audi prophetā Ezechielem. O tyre bis̄sus varia de egypto texta est tibi in velum. Ja cinctus purpura de insulis Elisa facta sunt ope rimentum tuum dentes eburneos et ebēnos cō mutauerunt in preciosum gemmā et purpuram et scrutulatum et bis̄su et sericum pposuerunt in mēsa tua dederunt iustitores tui in tapetibus ad sedendum et repleta es et glorificata nimis: s̄ nūc contrita es in mari et in profundis aquarū opes tue ad nichilum redacte sunt non eris usq̄ imp petuum.

Cūd plus deferatur vestibus q̄ virtutibus.

Capitulum. xxxix.

Quidā p̄hs in habitu contemptibili p̄n/cipis aulam adiūset: et diu pulsans non fuit admissus: sed quottens ingredi temptasset totiens contigit̄ et repellit: mutauit habitum et assūpsit ornatum: tunc ad primam vocē aditus patuit ventent̄ qui pcedēs ad p̄ncipem palliū quod gestabat cepit venerabiliter osculari super q̄ p̄inceps admītrans quid hoc ageret exquisiuit. Philosophus sic respondit. Honorant̄ me honoros: q̄r quod virtus non potuit vestis obtinuit. O vanitatum plus vestibus defertur q̄ virtutibus plus venustati q̄ honestati.

Cde fuscatōe colorē et ornatu p̄sōe mēse et dom?.

Artificialis color supducitur Cap. xl.

Aet facies obducitur naturalis tāq̄ hominis artificium artem superet creatoris. non sic i Matheo. Considerate inquit illa agri quō crescent. nō

laborat neque nent. dico autem vobis quoniam nec salomō
in omni gloria sua cooperatus est sicut unus existit.
absit ut adulterinus color parabilis sit nativo
quam immo cum facies adulterino fuscus color est abo-
minabili fetore corrumpitur In psalmo. Uniuersa
vanitas omnis hominum est. Quid enim vanus est plecte-
re crines: plantare cesariē: ungere genas: pingere
faciē: producere supercilium? Salo. Quātūcūq; quidē fal-
lax sit gloria et vana sit pulchritudo. Isa. Ois caro
fenum et oīs gloria et quoniam filios agri In psal. Quid sit
fenum velociter arescet et sic olera herbae cito cadet.
ut ornamentū personae pteare ne maligni potius vi-
deantur quam veritatem aliquos subtiliter. quod vanus est or-
nare mensam matillibus picturatis: cultellis ebo-
re manicatis: vasis aureis: vasculis argenteis: cup-
pist mappis necalibus et gradalibus: scutellis: co-
clearibus: furcinaliis et salariis: capsulis: et scabel-
lis. Quid prodest pingere cameras: dirare ptaias
palliare vestibulū: sustinere pavimenta: coponē-
lectū: plumis inflatiū: optū sericis: obductū corti-
nis: aut etiam canapeo. Scriptū est enim in psal. Non
cum morte accipiet hec oīa: neque simul descendet
cum eo gloria domus eius.

Tertius liber de dannabilitate dissolu-
tionis egressu. **C**apitulum primum

Domine non est qui de cordis munditia valeat gloria
mea: quoniam in multis offendimus oīes. In epistola. et
si dixerimus quod peccatum non habemus: nos ipsi seducti
sunt et vita in nobis non est. Quis est qui velit illud dicere
cum apostolo. nihil mihi sciō suū: sed tu in hoc iu-
stificatus non es. Quis est hic et laudabilis es. Job.

Ecce inter sanctos nemo est mutabilis. celi non sunt
 mutati in aspectu et: et in angelis suis replet prauitas
 tem profecto magis abominabilis et iniustus est homo quod
 sit aqua iniqtatis. In gene. Penituit quando deum per
 hominem secisset infra: eo per multa erat hominis mali
 clausus in terra: et cuncta cogitatio hominis omnis semper
 est ad malum intenta: et ideo tactus dolore cordis ini-
 tris secus deleuit hominem quem creauit. In euangelio. Porro
 superabundauit iniqtas et refrigeruit caritas misericordia
 In psal. Deus declinaueruntur si pueriles facti sunt: non
 est quod faciat bonum non est ususque ad unum. Tota penevi-
 ta mortali plena est peccatis et vix valeat iuueniri quod non
 deviet ad sinistram: quod non reuertatur ad vomitum. quod non
 putrescat in stercore qui potius glies cum maleficerit
 exultat in rebus pessimis. Applus in epistola ad romam.
 Repleti sunt omnes iniqtate malitia: fornicatoe: auarici-
 tia nequitia: plenius inuidia: homicidii: contumelie dolo
 malignitate: susurratoe: detractores: deo odibiles
 putumeliosi: supbiti: elati: iumentores malorum: parentibus
 non obedientes: insipientes: incompositi: sine
 affectione absque federe et sine misericordia: talibus
 et peccatoribus mundus iste repletus abundat here-
 ticiis et scismatricis: perfidis et tyrannis: symoniacis:
 hypocritis: ambitiosi: et cupidis: raptoribus et
 predonibus: violentis et extoribus: usurariis et
 falsariis: impensis et sacrilegiis: proditoribus et me-
 dactibus: adulatoribus et fallacibus: garrulis et
 versutibus: gulosis et ebriosi, molibus et immuni-
 dis: pigeris et negligentibus: adulteris et incestu-
 osi: vanis et prodigiis: imperuosis: iracundis: im-
 patientibus et inconstantibus: beneficis et augu-
 diti

ribus: perfuris et execratis: presumptuosis et arro-
gantibus: incredulis et desperatis. Demum vniuer-
sis viciss irrettitis. In psalmo Porro sicut deficit
fumus deficit. Et sicut fluit cera a facie ignis: ita
pectores peribunt a facie dei.

C De doloribus quos mali patiuntur in morte.

Capitulum. iij.

M Ali siquidem quattuor dolores patiuntur
in morte. Primus dolor est angustia corpo-
rea tanta et tam gravis quanta et qualis non fuit nec
est in presenti vita ante dissolutiōem illā. Quod
in quibusdam et si non in omnibus apparet pro nimio
dolorē seipos discepantibus. foris enim incompa-
rabilis est violentia quando uernis illi et phisicae
les nodi inter corpus et animam disrupuntur. Alio pro-
pheta lamentando ait in psal. Circundedet me
dolores mortis. Non est membrū: non est articulū
incorpore quod penitus non truoluat illo inexpu-
ibili dolore. Secundus dolor est quando iam ple-
ne defatigato corpore: et suis exhausto virib⁹ anima
multo liberius videt tunc in momento occurrere
omnia opera bona sua vel mala que fecit que oīa
reducunt ante oculos intortores. dolor iste tant⁹
et retractio ista tam gravis est quam anima plurimum
turbata cogit q̄si seipsum odiisse. Alio dicitur in psalmi.
Torretes iniustatis turbauerunt me. nota: tor-
retes iniustatis cum multo impetu ventūt et videt dī
ruere oīa. ita in morte videbit mal⁹ omīa subito q̄
fecit opa bona vel mala. Terti⁹ dolor est q̄n anima incipi-
tam iuste iudicaret sibi p̄ iniqtatib⁹ suis singlaria
debita gehēne videt iminere. Alio in psal. Circun-

dedeſt mihi dolores iſerni. Quartus dolor est quia aia
ad huc in corpe posita videt spūs maligſ ad deci-
piendū ſe paratos ubi tantus est dolor et timor quod mi-
ſa aia iſeritura quod diu pote refugiat et tibiſ ſue cap-
tiuitati redimatur anteque de corpe exeat.

Contra aduentum xp̄i ad mortem cuiuslibet hominis. **tūj.**

Tridas etiam tam bonus quam malus anteque aia dicitur cor-
ponde egreditaf xp̄m in cruce positum Malus ad
perfusionem ut erubescat ſe non esse redemptum ſanguine xp̄i
ſua culpa exigete. vñ de malis dicitur in euāge. Aide
bunt in quā pupugerūt. quod intelligitur de aduentu
xp̄i ad iudiciū: et de aduentu ad diem mortis. bonus
Novidet ad exultationes. hēm̄ ex xp̄bis ap̄fī qui ait
Aſcō in diē aduentus eius. t. vñ in diē mortis qñ appetet
tam bonis quam malis xp̄s in cruce positus. et ipse xp̄s de-
ſohe euāge. ait. Sic eū volo manere donec ventas
i. in virginitate pſeuerantē donec ventus ad obitū
eius. Quattuor namque legūt aduentus xp̄i. duo viſibili-
les. pm̄ i mēte ad iudiciū. secundus i obitu cuiuslibet ſi-
dei. et duo inſibiles. pm̄ i mēte p̄ ḡras. An i euāg.
Ad eū venientē et mansionē apud eū faciem⁹. Se-
cundus i obitu cuiuscumque fidei. An i o. in apoſt. Aeli
teſu. An dicitur obit⁹ quod obuiā veit et xp̄s. **C**ontra pu-
tredine cadaverū. **Capitulum. illij.**

In psalmo. Exiit ſpūs eius et reuertit in terras
ſuā: in illa dite pibūt oēs cogitatōes eoꝝ. O quot
et quātū mortales de mundane pulſilōis incertitudine
cogitāt. ſed ſurrepēt ſubito veniēt mortis articu-
lo repētē cūcta q̄ cogitāt euānescūt. In psal. Sič
umbra cū declinat abiliſt sunt: et excuſſi ſunt ſicut
locuſte. Exiit ergo ſpiritus eius et reuertetur
d. illij

in terrā suā nō voluntarius: sed inuit⁹. Job. Q: cū dolore dimittit q̄ cū amore possedit: ac velut no-
lit cōstitutus est ei termin⁹ q̄ preteriri nō poterit.
in quo terra reuertet in terrā: qz terra es et in frā
ibis. In gene. qdē. Naturale qdē est ut materiatū
in materiā reuerta ē. In psal. Auferet spm eoꝝ et
deficiēt et in puluerē suū reuertet. In eccl. Cū aut
hō moriet̄ hereditabit bestias spentes et vermes
Job. Dēsenī in puluerē dormiēt et v̄mes coope-
riēt eos. Isa. Si cōvestimentū sic comedet eos ver-
mis: et sicut lanam sic deuorabit eos tinea. Job.
Quasi putredo consumend⁹ sum: et quasi vestim̄
tū qd̄ comeditur a tinea. putredint̄ dixi paf me⁹
es: mater mea: et soror mea verminibus. Homo pu-
tredo filius hōis vermis ꝑ turpis pater: ꝑ turpis
mater: ꝑ abominabilis soror. Cōceptus est homo
de sanguine per ardorem libidinis putrefacto cu-
tuō tandem cadauer quasi funebres vermes assi-
stent. Alius generat pediculos et lūbricos: mor-
tuis generabit vermes et muscas. Alius produ-
cit sterlus et vomitum: mortuus producet putre-
dinem et fetorem. viuus enim hominem vnicum
impinguauit: mortuus vermes plurimos impin-
guabat. quid ergo fetidius humāo cadauere? qd̄
horribilis homie mortuo: cuius gratissim⁹ erat
amplexus in vita: horribilis erit aspectus in mor-
te. quid ḡ prosunt diuītie? qd̄ epule: qd̄ honores?
Diuītie enim nō liberabunt a morte: epule nō de-
fendent a verme: honores non eripient a fetore.
Qui modo sedebat in throno: modo facet sepul-
tus in tumulo. qui modo fulgebat ornat⁹ in aula

modo sordet nudus in tumba. **Q**ui modo vesce-
batur deliciis in cenaculo: modo consumitur a ver-
mis in sepulchro.

Contra tristis memoriam damnatorum. **C**apitulum. v
In eccl. Aindicta carnis impij vermis regni
vterque duplex. Interior et exterior. Interiorque
rodit et vivit cor: exteriorque non rodit et vivit corpus. ver-
mis inquit eorum non morietur ignis non extingue-
tur. **J**udith. Dabit dominus signum et vermes in carne eo
rum ut vescantur et sentiantur usque in sempiternum. **I**say.
Uermis conscientie tripliciter lacerabit. affliget me
memoria: turbabit pena: torquabit angustia. In libro
sapientie. Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi
et transducent illos ex aduerso iustitates eorum
dicentes. quod profuit nobis subita et tactantia diuini
arum: quod contulit nobis. Transferunt illa oea tanquam
umbra: et sicut nauis que per terram fluctuante aqua
cuiuscum perire non est inuenire vestigium. sic et nos
nati continuo desinentimus esse: virtutisque signum
nullum valeamus ostendere: sed in malignitate nostra con-
sumpti sumus. Cum ingenti turbatione recogitabantur
que cum nimis delectatione gesserunt: ut stimulus meo
rie pungat ad penam quos aculeus nequitie stimu-
lauit ad culpam.

Contra iniusti penitentia damnatorum. **C**apitulum. vi.
Dicit inter se penitentiam agentes errauimus
avia veritatis et iusticie lumine non illuminit nobis
In luca. Tunc incipiunt dicere montibus: cadite su-
per nos et collibus opite nos penitebunt ad penam: si non
puerentur ad veniam: iustum est enim ut quod noluerunt cum po-
tuerunt: cum velut non possint. In Iu. Dedit ei deo eis

locū penitētis et sp̄l abusū santeo. p̄terea dñus ille
qui cruciā in flāma dicebat ad abrahā. In Luca
Rogo te pater ut mittas lazaru ī domo p̄ris mei
habeo enī qnq̄ frēs ut teste ē illis ne et ip̄i veniāt ī
hūc locū tormentorū. Cui cū abrahā r̄ndiſſ: moysē
h̄fir et pp̄bas audiāt illos. subiūxit: nō p̄f abrahā
ſi ſi quis ex mortuis erit ad eos penitētā a gerēt
a gebat et ip̄e penitētā in inferno: sed qz coq̄ſce-
bat eam inutile rogauit ut annunciatet hoc fra-
tribus suis quatinus a gerent in hoc ſeculo pen-
tentiam fructuofam. qz tunc pdest h̄ omīni penite-
re cum potest ip̄e peccare.

Cō de diuersis penis in fernt

Ca. viii

Pene autē in ferne alio fm̄ diuīsa p̄ctā ſunt diuīſe
qz prima pena ē ignis. ſecūda frig⁹. De hīs dī
cīt dñs. Ibi erit fletus et ſtridor dētiū. fletus pp̄t
fumū ignis: et ſtridor dētiū pp̄t frig⁹. Tertia erit
fetor. De hīs trib⁹ dī i psal. Ignis et ſulphur et ſpi-
ritus pcellarū. Quarta x̄mes i deficiētes. vñ Iſa-
yas. vermis eoz non morietur: et ignis non extin-
guetur. Quīta flagra percutientiū. Uñ Iſayas.
Parata ſunt iudicia blaſphematorib⁹ et percutie-
tes mallet ſulton̄ corporib⁹. Sexta tenebre paſ-
pabiles exteriores et interiores. Uñ iob. Terra mi-
ſerie et tenebraꝝ ubi umbra mortis. et alibi. Uadā
ad terrā tenebroſam et optā morti caligie. i psal.
Et illud ineſt nū nō videbit lumen. Et alibi. Imp⁹
i tenebris tricescēt. Septis p̄fuſio p̄ctōꝝ. Tūc ei
ut legiſ: erūt libri opti. i. cōſcie hoīm et erit om̄i
bus manifeſte. Octava horribilis viſio i demonū
qui videbunt in executione flāmaꝝ et ſintillarū de-

206

Igne ascendētiū. Mons igneē cathene q̄b' i pūs
gulīs mēbris cōstringenē. Prima ē ɔcupiscētie
secūda malicioſoꝝ. Etia luxuriosoꝝ. q̄rta iutdoꝝ
ꝝ odiū hñtiū. q̄nta eoꝝ q̄ in hoc sc̄lo p. flagella nō
meruerūt castigari: s̄z q̄z exacerbauit dñm pctōꝝ
fm multitudinē ire sue nō q̄ret. sexta eoꝝ q̄ i tene
bris ambulātes ad lumēverū. s. ad xp̄z venire cō
tēpserūt. septis p̄fitentis p̄ctā sua t p̄niāz p̄tēnē
tiū. octaua illoꝝ q̄ i hoc sc̄lo libēter vidēt mala et
faciunt. non s illoꝝ q̄ p singlāvicia sūt defluxi: quib
ambulāt in desiderijs suis t ɔcupiscētis suis.